
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
REGIONE SICILIA 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
“Francesco Orestano” 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

Via Conte Federico, 1-3 Palermo – tel. 091/9828966 
Cod.Fisc.80015400825-Cod.Mecc.PAEE03200B  

e-mail:paee03200b@istruzione.it Pec: paee03200b@pec.istruzione.it  
sito web: www.direzionedidatticaorestano.edu.it 

 

                                                                                                                                                

Agli Insegnanti: 

Alotto C., Agliata C., Ammirata G., Amoroso 

V., Campisi E., Cassarà B., Cerami V., Ciofalo 

I. R., Farruggia A., Ferraro C., Giordano M. C., 

Giudice R., Greco B., Leti D., Locascio M. G., 

Mangione R.M.R., Motisi A., Mulè A., Napoli 

G., Paci G., Palazzotto F., Patti G., Pennino I., 

Pitonzo F.P., Russo L., Scopelliti C., Valenza 

M., Vassallo P., Gennaro C., Teresi E. M., 

Conti A., Comella S., Gianfisco A., Pinelli R.  

                                                                                                               Al D.S.G.A. 

                                                                                                               All’ albo web                                                             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la L. quadro n. 104 / 1992; 

VISTA  la circ. n. 8 /  2013; 

VISTA  la L. n. 107 / 2015 art. 7 comma l; 

VISTA  la delibera  del Collegio dei docenti n. 5 del 26 – 09 – 2023; 

VISTO il decreto dell’U.S.R. Sicilia Ambito Territoriale di Palermo prot. n. 23823 del 03-11-2023 relativo al 
quinto processo di nomina di incarichi a tempo determinato per l’a.s. 2023-2024; 

VISTO il decreto dell’U.S.R. Sicilia Ambito Territoriale di Palermo prot. n. 325 del 09-01-2024 relativo 
all’ottavo processo di nomina di incarichi a tempo determinato per l’a.s. 2023-2024; 

 

DECRETA 
 

la costituzione, per l’anno scolastico 2023/2024, del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione composto dai 
docenti: 

 Alotto C. 

 Agliata C. 

 Ammirata G. 

 Amoroso V. 

 Campisi E. 

 Cassarà B. 

 Cerami V. 

 Ciofalo I. R. 

 Farruggia A. 

 Ferraro C. 

 Giordano M. C. 

 Giudice R. 

 Greco B. 

 Leti D.  

 Locascio M. G. 

 Mangione R.M.R. 

 Motisi A. 

 Mulè A. 

 Napoli G. 

 Paci G. 

 Palazzotto F. 

mailto:paee03200b@pec.istruzione.it




 Patti G. 

 Pennino I. 

 Pitonzo F.P. 

 Russo L. 

 Scopelliti C. 

 Valenza M. 

 Vassallo P. 

 Gennaro C.,  

  Teresi E. M. 

 Conti A., 

 Comella S. 

 Gianfisco A.  

 Pinelli R.

 

Al gruppo vengono assegnati i seguenti compiti: 

- rilevazione dei BES presenti nella scuola; 
- raccolta e documentazione degli interventi didattico - educativi posti in essere anche in funzione di 

azioni di apprendimento organizzativo in rete tra scuole e/o in rapporto con azioni strategiche 
dell’Amministrazione; 

- focus/confronto sui casi, consulenza e supporto ai colleghi sulle strategie/metodologie di gestione 
delle classi; 

- rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola; 
- raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai singoli GLO;  
- elaborazione di una proposta di Piano Annuale per l’Inclusività. 

 

Per l’incarico non è previsto alcun compenso. 

                                                                                            
                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                       Dott.ssa Irene Marcellino 
                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

                                                                                                                           ex art. 3,c.2 del D.Lgs. 39/93  
 

                                                                                                         


